ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
Республика Коми, Койгородский район,

с. Койгородок, ул. Мира, д.7                                                                         12 апреля 2019 г.
                                                                                                                         14 часов 00 минут
 Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

Постановлением администрации муниципального района «Койгородский» от 12 марта 2019 года № 13/03 принято решение о проведении аукциона право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, по одному лоту.

Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальном сайте торгов по адресу: www.torgi.gov.ru 13 марта 2019г., на официальном сайте МР «Койгородский» по адресу: www.kоjgorodok.ru, в Информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Место, время и дата начала приема заявок:  Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Мира, д. 7, каб. 30, с 09 час. 00 мин 14 марта 2019г.
Место, время и дата процедуры окончания приема заявок на аукцион: Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Мира, д. 7, каб. 30, до 17 час. 00 мин. 09 апреля 2019г.
2. Состав комиссии:

На заседании  комиссии по процедуре окончания приема и регистрации заявок и признании претендентов участниками аукциона присутствовали:

	Председатель комиссии:

Ушакова Лариса Юрьевна
	руководитель администрации МР  «Койгородский»

	Секретарь комиссии:

Костина Анастасия Николаевна
	начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»

	Члены комиссии:

	Абдуразакова Анастасия Владимировна
	главный экономист отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»,

	Горинбахер Анна Владимировна
	и.о. начальника отдела экономической политики администрации МР «Койгородский»,

	Широкова Ирина Николаевна
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации МР «Койгородский»

По количеству присутствующих членов комиссии, комиссия является правомочной в осуществлении своих функций.

	№

лота
	Наименование
	Месторасположение
	Категория земель
	Пло-щадь

(м2.)
	Кадастровый номер
	Начальная цена (в размере ежегодной арендной платы), руб.

	1
	Земельный участок, разрешенное использование – предприятия и производства V класса вредности
	Республика Коми, Койгородский район, пст. Кажым, ул. Койгородская, 40г

	Земли населенных пунктов
	10000,00
	11:02:2101001:872
	81310,00

Слушали Костину А.Н., которая сообщила, что до окончания срока приема заявок, а именно до 17.00 часов 09 апреля 2019 года, поступила 1 заявка.

Поступившие заявки на участие в аукционе:

	№

п/п
	Рег. № заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	Данные о внесенных задатках
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	  № 1 от 14.03.2019г., 11 час. 15 мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна»,
Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Набережная, д. 70,
	Задаток внесен  в полном объеме в сумме 16262 руб. 00 коп. (п/п № 115 от 14.03.2019)
	Допустить.

Признать

участником

аукциона
	-

Комиссия рассмотрела заявку, документы и сведения на соответствие заявителя требованиям законодательства Российской Федерации.

Количество отозванных заявок – нет.

Отказано в приеме документов – нет.

Отказано в допуске к участию – нет.
Решение комиссии:
1. В соответствии с пунктом 14  статьи  39.12. Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, несостоявшимся.

2. Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
3. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить три экземпляра проекта договора аренды участнику аукциона, подавшему единственную заявку: ООО «ПМК» по начальной цене предмета аукциона.
В соответствии с п. 21 ст. 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации задаток, внесенный ООО «ПМК» п/п № 115 от 14.03.2019г. в сумме 16262 (Шестнадцать тысяч двести шестьдесят два) рубля 00 копеек засчитывается в счет арендной платы и подлежит перечислению в бюджет МО МР «Койгородский» (КБК 92311105013050000120, ОКТМО 87 612 418).
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Настоящий протокол составлен в одном экземпляре, который остается у организатора торгов, и подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

Подписи:

	Председатель комиссии:

	                      _________________     Л.Ю. Ушакова

	Члены комиссии:
	                      _________________    А.В. Абдуразакова

                      _________________     А.В. Горинбахер
                      _________________     И.Н. Широкова

	Секретарь комиссии:
	                      _________________     А.Н. Костина